お客様各位

REP № R3YCN22-024

2023 年 1 月
富士電機株式会社

MONITOUCH

通信ケーブル部品変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、モニタッチをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて掲題の件、この度、使用部材の廃型に伴い通信ケーブルの部品変更を行いますのでご案内申し上げます。

大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

－ 記 －

1. 対象型式

型式 用途 備考

MJ2-MI4FX-□M 三菱電機 FX シリーズ CPU 接続

MJ2 ⇔ miniDIN

□はケーブル⾧

2M/3M/5M

D9-MI4-FX-□M 三菱電機 FX シリーズ CPU 接続

CN1（D-sub9） ⇔ miniDIN

□はケーブル⾧

2M/3M/5M/10M/15M

MJ-FU-SPFCPU-□M 富士電機 SPF シリーズ CPU 接続

MJ1/2 ⇔ miniDIN

□はケーブル⾧

2M/3M/5M

2. 部品変更内容

miniDIN コネクタ、RJ-45 コネクタ、D-sub コネクタ、ケーブル材、フェライトコア、FG 接続用圧着端子（丸端子）の

部材を変更いたします。詳しくは【別紙】をご参照ください。

3. 部品変更理由

miniDIN コネクタ廃型およびアセンブリメーカー変更のため。

4. 部品変更時期

型式 変更実施時期

MJ2-MI4FX-□M 2023 年 1 月中旬の出荷分よりランニングチェンジ

D9-MI4-FX-□M 2023 年 2 月初旬の出荷分よりランニングチェンジ

MJ-FU-SPFCPU-□M 2023 年 1 月中旬の出荷分よりランニングチェンジ

※一度に複数の通信ケーブルをご発注の際、新旧ケーブルが混在して納品される可能性がございます。

問題がある際は、お手数ですが当社営業窓口までご連絡ください。

－以 上－

REP № R3YCN22-024
【別紙】 変更箇所の外観イメージ

［MJ2-MI4FX-□M］

 変更前 変更後

前面 裏面 前面 裏面

miniDIN コネクタ

RJ-45 コネクタ

ケーブル材 ケーブル印字なし

ケーブル印字あり

フェライトコア

［D9-MI4-FX-□M］

 変更前 変更後

前面 裏面 前面 裏面

miniDIN コネクタ

D-sub コネクタ

圧着端子

（丸端子）

ケーブル材 ケーブル印字なし

ケーブル印字あり

フェライトコア

［MJ-FU-SPFCPU-□M］

 変更前 変更後

前面 裏面 前面 裏面

miniDIN コネクタ

RJ-45 コネクタ

ケーブル材 ケーブル印字あり ケーブル印字あり

※印字内容・フォント変更

－ 以 上 －